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Ushbu dastur 03.00.06 - Zoologiya (Biologiya) ixtisosligi fanlari bo'yicha
talabgoming nazariy va kasbiy tayyorgarlik darajasini, uning mutaxassislik fanini
shakllanishi va rivoj lanish tarixini, umumiy konsepsiyalari va metodologiya
masalalari, manba'larini, shu bilimlar tarmog'ining asosiy nazariy va amaliy
muammolarini, mavjud materialni, ilmiy adabiyotlarni, shu jumladan, chet el
davriy nasrlarini hamda ilmiy tadqiqotlarning zamonaviy usullarini bilish
darajasini aniqlash doirasida tuzilgan bo'lib, unda Zoologiyaning umumiy
masalalari bilan bir qatorda har bir fannin g o' ziga xos xususiyatlarini aks ettiruvchi
tushunchalar, bilim va ko'nikmalarga qo'yiladigan talablar, imtihon savollaridan
namunalar hamda talabgorlaming bilimini baholash mezonlari aks etgan.

Tuzuvchilar:
G.D.Shamsidinova

B.Ye.Jumoboyev

T.S.Kanatbayeva

M.E.Ummatova

Biologiya fanlari nomzodi, dotsent
"Biologiya" kafedrasi mudiri
Biologiya fanlari nomzodi, dotsent
Tabiiy fanlar lakulteti dekani
Biologiya fanlari falsafa doktori (PhD),
v.b.dotsent
Biologiya fanlari falsafa doktori (PhD),
v.b.dotsent

Taqrizchi: S.O. Xo'jjiyev biologiya fanlari nomzodi, dotsent.

Ushbu dastur Navoiy davlat pedagogika institutining 2022 yil €/ X, dagi
.,/_- sonli kengashida ko' rib chiqilgan va ma' qullangan.



Dasturning maqsadi va vazifalari

a) Nazariy tushuncha.

Mazkur dastur 03.00.06 - Zoologiya (Biologiya) ixtisosligi fanlari bo'yicha

talabgoming mutaxassislik va biologiya fanlarining nazariy asoslari va fan

haqidagi falsafiy yondashuv asosida bilish haqidagi nazariyalar, umumiy ilmiy

uslublar, fanni bilish yo'llari, ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish bo'yicha

layoqatlarini aniqlashga mo'ljallangan.

b) Dasturning maqsadi tayanch doktoranturaga (PhD) kiruvchilaming

bakalavriatura hamda magistratura bosqichlarida biologiya fanlari va uni

o'qitishning ilmiy-metodik muammolarini tadqiqot qilishda zarur bo'ladigan

fanlarni o'rganish va anglash tamoyillari, uslublari o'zlashtirganligini aniqlash.

Shuningdek, tayanch doktoranturaga (PhD) kiruvchilaming falsafiy yondashuv

asosida bilish haqidagi nazariyalar, umumiy iimiy uslublar, fanlami bilish yo'llari,

ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish uslublari va tamoyillari o'zlashtirganlik va

amalda qo'llay olish malakalari darajasini aniqlashdan iborat.

v) Dasturning vazifalari: tayanch doktoranturaga (PhD) kiruvchilaming:

- Zoologiya va biologiya fanlarining tadqiqotlari, uslublari bo'yicha ilmiy va

uslubiy adabiyotlar bilan tanishganlik darajasini;

- Biologiyani tadqiq qilishning ilmiy yo'nalishlarini bilishi darajasini;

- biologiya fanining ilmry nazariy asoslari bo'yicha bilim darajasini;

- tadqiqotjarayonidatadqiqotchininganiqvazifasinianglayolishdarajasini;

- biologiya fani va tadqiqotlar sohasining ilmiy yo'nalishlari, tadqiqotlar sohasida

ilmiy mushohada va ilmiy tahlil masalalarini o'zlashtira olganliklarini;

- ilmiy tadqiqot faoliyatini tashkil etish, tadqiqot natijalarini tahlil qilish

malakalarining mavj udligini;

- Zoologryani va tadqiqot metodlarini o'rganish haqida umumiy tushunchalarga

ega ekanligini;

- ta'lim jarayonini tashkil etishda zamonaviy pedagogik va axborot

texnologiyalaridan samarali faydalana olish qobiliyatini aniqlab berishdan iborat.



I. Dasturning asosiy mazmuni.

Mazkur dastur 03.00.06 - Zoologiya (Biologiya) ixtisosligi fanlari bo'yicha

tayanch doktoranturaga qabul jarayonida o'tkaziladigan imtihon (suhbat)

jarayonida talabgorlaming bakalavriyat va magistratura ta'lim bosqichida olgan

bilimlariga hamda fanlar bo'yicha mustaqil tadqiqot ishlariga tayyorgarlik

jarayonlarida, ilmiy ishlar, doktorrlik disserlatsiyasi ishini bajarish larayonida zarur

bo'lgan ilmiy adabiyotlar bilan ishlash, metodik va biologik tahlil va taqqoslash

orqali fanlarning dalil va manba'larini ilmiy tadqiqot jarayonlariga jalb etish. Ilmiy

tadqiqot ishlari va ilmiy manbalar hamda sohaga tegishli hujjatlar bilan ishlash

ko'nikmalarining shaklantirilganligi, biologiya haqidagi umumiy tushunchalari,

ilmiy mushohada qila olish va yangi g'oyalar shakllantira olish qobiliyati, ilmiy

tadqiqot faoliyatini tashkil etish mazmuni bilan tanishganligi, tadqiqot natijalarini

tah1i1 qila olish qobiliyatining mavjudligi, fanning ilmiy va ta'limiy xususiyatlarini

o'zlashtirish jarayonida olgan bilimlari va malakalarini aniqlashga yo'naltirilgan

masalalami qamrab olgan.

Talabgor 03.00.06 - Zoologiya (Biologiya) ixtisosligi fanlari bo'yicha

tayanch dolctoranturaga qabul qilinish jarayonida mutaxassislik fanlardan quyidagi

yo'nalishlarda yetarli bilim va ko'nikmalarga ega bo'lishi lozim:

Zoologiya fani bo'yicha: Fan haqida umumiy tushuncha. Fanning tadrijiy

rivojlanish bosqichlari, asosiy bo'limlari, boshqa fanlar bilan o'zaro munosabatlari,

bilish ob'yekti va umumiy tasnifi. Zoologiya fanida fanlararo yondashishdan

foydalanish. Tadqiqot predmeti. Tadqiqot masalalarining qamrovi va

xususiyatlarini bilishi.

Hayvonlar yashash muhiti va ekologik xususiyatlarini; hayvonlaming asosiy

sistematik guruhlari va turlarining o'zbekcha, ruscha va lotincha nomlarini; asosiy

sistematik guruhlaming tavsifi va tasniflarini; hayvonlaming yirik sistematik

guruhlari va ularga mansub asosiy tilrlaming tuzilishi; ko'payishi va rivojlanishini;

hayvonlaming yer yuzasida tarqalishi qonuniyatlarini va ularning tabiatda va inson

hayotidagi ahamiyatini; noyob va soni kamayib borayotgan turlami bilish; tabiatda

hayvonlarni taniy olish va ulami muhofaza qilish tadbirlari aniqlovchi yordamida

keng tarqalgan hayvonlar turlari va sistematik guruhlami aniqlay olish;



hayvonlarni tanish, ulardan kolleksiya to'plash; kuzatish metodi yordamida

hayvonlar to'g'risida ma'lumotlar to'plash va bayon eta bilish, gistologiyaning

tarixi, o'rganish metodlari, embrional taraqqiyot bosqichlari haqida tushunchaga

ega bo'lishi.

2. Biologiya fanlari haqida umumiy tushunchalarga ega ekanligini

anicilash

Zoologiyaning ilmiy tadqiqot yo'nalishlari va ilmiy tadqiqot bosqichlari,

ilmiy tadqiqot o'tkazish shakllari, ilmiy tadqiqotlarga qo'yiladigan zamonaviy

talablar.

Biologiya fanini o'rganishda ilmiy-metodik tadqiqotlarda izlanish, qidirish

ishlarining tashkil etilishi, ilmiy-metodik tadqiqotlar va o(quv jarayonida ilmiy

bilishning joriy etilishi. Mavjud bilim va ko'nikmalar asosida ilmiy tadqiqot

ishlarini ilmiyyondashuvlar jihatdan tashkil etish masalalarini tushunishi.

3. Tadqiqotlar sohasida ilmiy mushohada va ilmiy tahlil masalalari, yangi

g'oyalarni shakllantirish imkoniyatlarini aniqlash.

Biologik va zoologik tadqiqotlaming darajalari va yondashuvlar. Biologik va

zoologik tadqiqotlar sharoitida zarur bo'ladigan ilmiy-bilish nazariyasi.

Biologiyani o'rganish tamoyillari, uslublari hamda ulaming xususiyatlari.

Biologiya fanlarining tadqiqot uslublari va yondashuvlari. Biologik va zoologik

tahlil ma'lumotlarini jamlash va klassifrkatsiyalash, ulami davrlashtirish, qiyosiy

va ilmiy tahliliy taqqoslash, solishtirish olingan xulosalami ilmiy ravishda bayon

eta olish.

Zoologiya fanining asosiy qonuniyatlari. Biologik rivojlanish jarayonining

asosiy qonuniyatlari.

Tadqiqot oiib borishda material yig,ish, tahlil qilish, bir tizimga keltirish.

Biologiya va zoologiya fanlari haqidagi nazariyalar, tadqiqotlar va ilmiy tadqiqot

natij alarini amalda qo' llanilishi.

Tadqiqotjarayonida ilmiy farazlarni belgilash, tadqiqot natijalarini aniqlash,

ilmiy xulosalarini asoslab bera olish, ilmiy tavsiyalami ilgari sura oiish

layoqatining mavjudligi, biologik va zoologik tahlil jarayonida yangi ilmiy

qarashlar va yangi g'oyalami shakllantira olishi.



4. Ilmiy tadqiqot faoliyatini tashkil etish, tadqiqot natijalarini tahlil qila

olish darajasini aniqlash

Biologiyani va zoologiyani bilishning o'ziga xosligi va tamoyillari. Biologik
va zoologik tadqiqotlarda umum fan. usrublari. Biologiya fani ilmiy tadqiqot
ishlarini tashkillashtirish tamoyillari vavazifalarttadqiqotlaming ilmiy jihatlari.

"Ilmiy va ilmiy-texnik faoliyatni rag'batrantirish, ilmiy-tadqiqotchilik
kompetentligi, ilmiy manbaalami tahlil qilish: ilmiy bilish metodlari; induksiya,
deduksiya, analogiya; pedagogik kompetentlik, mashg'ulot olib boriladigan

fanning maqsadi, vazifalari, predmeti va ob'yekti, fanning ishlab chiqarishdagi

o'mi va ahamiyati; fan taraqqiyotining axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga
bog'liqligi; foydalaniladigan asosiy darsrikrar, o,quv qo,llanmarar va elektron
adabiyotlar; fan mazmunini ishrab chiqishda o'quv rejasidagi boshqa fanlar bilan
gorizontal va veftikal uzviylikning ta'minlanishini baholash; fanning istiqboldagi

taraqqiy etishi muammolari va ulaming yechimlari haqida bilim va r.ayoqatga

egalik.

5' Tadqiqot natijalarini ilmiy jamoatchilikka tushuntira orish qobiliyatini

aniqlash

Ilmiy nashrlarda e'lon qilgan ishlarning, jumladan, metodik qo,lranmalar va
ishlanmalarning mavjudligi, xalqaro hamda respublika miqyosidagi ilmiy
maqoialarning mavjudligi, xaiqaro va respublika miqyosidagi ilmiy
konferensiyalardagi ishtiroki va ilmiy ishlarining e'lon qilinganligi kabilar bilan
aniqlanadi.



TAYANCH DOKTORANTURAGA KIRUVCHILARNING ILMIY VA
ILMIY-PEDAGOGIK ISHLARGA QOBILIYATI VA QIZIQISHINI

ANIQLASH DASTURI BO'YICI{A BILIM DARAJASINI ANIQLASHNING
BAHOLASH MEZONLARI:

. I. Nazariy bilimlar darajasi quyidagi mezonlar asosida belgilanadi
(dasturning 1_4 _ bandlari bo,yicha;:

1. 86-100 ballga o'zrashtirish uchun tayanch doktoranturaga kiruvchirar

qabul qilish;

ijodiy fikrlay olishi;

uslublarining jihatlari va urarni tadqiqotlar jarayonlarida qo.llash borasida mustaqil
mushohada yurita olishi;

qo'llay olish malakasiga ega bol.ishi;

xulosalarining mohiyatini tushuna olishi;

bilimlariga asosan o'z fikrlarini aytib berish va tushuntirib bera olishi;

tasavvurga ega bo.lishi:

vositalari haqida to,liq tushunchaga ega bo.lishi talab qilinadi.
2. 7l-85 ballga oozlashtirish uchun tavanch

kiruvchilar-
doktoranturaga

olishi;



ob'yekti va tadqiqotlar jarayonlari haqida tushun chaga egabo.lishi;

aniq misollarda asoslay olishi;

qolllay olishi;

to'liq tasawurga ega bo'lishi;

vositalari haqida qisman tushunchaga ega bo'1ishi talab qilinadi.

3.55-70 ballga o'zlashtirish uchun tayanch doktoranturaga kiruvchilar
tayyorgarligi-

qabul qiiish;

fikrlay olish;

uslublarining jihatlari va ularni tadqiqotlar jarayonlarida qo,llash borasida

tushunchaga ega bo' lish;

xulosalarining mohiyatini yetarlicha bayon eta olmaslik darajasida bo'lganida

beriladi;

4. Dastur talablariga javob beradigan darajada tayyorgarrikka ega

bo'lmagan, fan sohasiga oid bilimlari izchil tizimlashmagan va talablaming ayrim
qismlarini nisbatan o'zlashtirgan tayanch doktoranturaga kiruvchilar 0 - 54 ball
oralig' ida baholanishi mumkin;



(

il. Ilmiy faoliyat va ularning natijalari quyidagi mezonlar asosida

Kafedra mudiri: dots. G.D.Shamsidinova

belgilanadi (dasturning 5-bandi bo'yicha):

J\b
Ilmiy va uslubiy ish

mazmunl

Belgilangan ball - 10 ball

- Jami

maxsimal

ball

Izoh

1 Metodik qo'llanmalar
2ballgacha

1 taga 1 ball,

2 va undan ortig'iga 2 ball

2 Xalqaro ilmiy jurnallardagi

ilmiy maqolalar
2ballgacha

1 taga l ball,

2 va undan ortig'iga 2 ball

3 Xalqaro konferensiyalar va

ilmiy to'plamlardagi

maqolalar

2ballgacha

I taga I ball,

2 va undan ortig'iga 2 ball

A OAK ro'yxatidagi

j urnallardagi ilmiy maqolalar
2ballgacha

l taga 1 ball,

2 vawtdan ortig'iga 2 ball

Respublika miqyosidagi

ilmiy konferensiyalar

tezislari va ilmiy

to'plamlardagi maqolalar

2ballgacha

3 tagacha- l ball;

4 tavaundan ortig'iga - 2ball
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Prezidentining nutqi. l l Xalq so' zi gazetasi. 20 I7 y tI 1 6 yanvar, No 1 1
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